ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 09: E-mail: ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 038/2021.

AUTOR: VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, AO

SECRETARIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E REGIÃO METROPOLITANA DE

MANAUS– SEINFRA - CARLOS HENRIQUE DOS REIS LIMA, SOLICITANDO

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA ESTRADA PARA A COMUNIDADE BELA VISTA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Faz-se necessário a recuperação da estrada que destina a comunidade Bela Vista,

visto que a referida encontra-se desestruturada e cheia de buracos face aos grandes movimentos

de carga e veículos pesados que lá trafegam.

Diante o exposto, conto com e elevado espírito público de Vossa Excelência em

acatar nossa indicação ora em tela.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 10 de fevereiro de 2021.

________________________________________________

GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA

REPUBLICANOS

mailto:ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br